
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням громадської ради при 
Луцькому міському голові
на засіданні ради 14.06.2017 року

РІШЕННЯ №  1
Про рекомендації для виконавчих органів Луцької міської ради щодо

визначення та встановлення обґрунтованої вартості проїзду у громадському
транспорті міста Луцька

Заслухавши інформацію члена Громадської ради Володимира Данилюка
та  начальника  управління  транспорту  та  зв’язку  Луцької  міської  ради
Анатолія  Миронюка,  враховуючи  суспільний  резонанс  піднятого  питання,
громадська рада вирішила:

1. Рекомендувати в.о. Луцького міського голови І.І.Поліщуку:
1.1. звернутися до Антимонопольного комітету України з пропозицією

провести  розслідування  щодо  можливої  монопольної  змови  найбільших
перевізників  у  м.  Луцьку,  що  призвело  до  необгрунтованого  підвищення
вартості  проїзду  з  3  до  4  грн  без  будь-якого  покращення  якості  наданих
послуг;

1.2. винести на сесію міської ради проект рішення про виділення коштів
для  закупівлі  автоматизованої  системи  обліку  пасажирів  у  громадському
транспорті – маршрутках.  

 
2.  Рекомендувати  Виконавчому  комітету  Луцької  міської  ради  як

організаторові пасажирських перевезень у м. Луцьку:
2.1. за  участі  членів  Громадської  ради  на  засіданні  виконкому

невідкладно розглянути результати перевірки технічного стану транспортних
засобів, які надаються перевізниками для пасажирських перевезень, а також
провести аналіз кадрового складу водіїв цих транспортних засобів та стану
їхнього здоров’я з подальшим розглядом питання щодо скасування договорів
на перевезення з тими учасниками ринку, які їх не дотримуються.

2.2. встановити  причини  виникнення  ДТП  за  участі  маршрутного
автобуса  №9,  що  сталося  в  м.  Луцьку  та  призвело  до  травмування  12
пасажирів,  а  також  вияснити  чи  отримали  належні  страхові  виплати  ці
пасажири. 

2.3.  забезпечити  встановлення  за  рахунок  перевізників  в  усіх
маршрутних  пасажирських  транспортних  засобах подвійних
відеореєстраторів: для фіксації та контролю за рухом транспортного засобу на
дорозі та для фіксації та контролю кількості пасажирів та їхньої поведінки в
салоні  транспортного  засобу;  обладнати  централізованою  системою



електронного  спостереження  за  маршрутними транспортними  засобами  на
всіх зупинках громадського транспорту. 

3.  Рекомендувати  управлінню  транспорту  та  зв’язку  Луцької  міської
ради:

3.1. в одній із соцмереж створити спеціальну сторінку для отримання від
мешканців Луцька вичерпної та оперативної інформації про якість та безпеку
послуг перевізників;

3.2.  за  скаргами  громадян  ініціювати  перед  відділенням
«Уктрансбезпеки» проведення перевірок у сфері пасажирських перевезень в
м.  Луцьку,  зокрема,  щодо  безпеки  та  якості  надання  послуг  з  подальшим
врахуванням цих результатів у процесі вибору перевізників.

Голова громадської ради                                                              Дмитрук Ю.О.


